СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ

РЕШЕНИЕ
с. Новоникольское
от    28.05.2021   № 161
ОБ ИСПОЛНЕНИИ БЮДЖЕТА  НОВОНИКОЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  ЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ МОРДОВИЯ ЗА 2020 ГОД
В соответствии с  Уставом Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального  района  Республики  Мордовия, Совет депутатов Новоникольского сельского поселения решил:
      1. Утвердить  отчет  об исполнении  бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского  муниципального   района  за  2020 год:
по  доходам  в  сумме 1105873,5 рублей, по  расходам  в  сумме 1024833,84 рублей.
     2. Утвердить  фактическое  поступление  доходов в 2020 году по основным  видам  согласно  приложению  1.

        3. Утвердить  распределение  расходов  в  2020 году:

по разделам, подразделам, целевым  статьям  и видам  расходов  функциональной  классификации  расходов  бюджетов  согласно  приложению  2.

      4. Размер поступлений из источников финансирования дефицита бюджета согласно приложению 3.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном бюллетене Новоникольского  сельского поселения.
Глава Новоникольского сельского поселения:                            Л.В. Самылина

Пояснительная записка к годовому отчету об исполнении бюджета Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия за 2020 год

В состав Новоникольского сельского поселения Ельниковского муниципального района Республики Мордовия входят 3 населенных пунктов: село Новоникольское, село Софьино, деревня Муравлянка. Количество зарегистрированных жителей – 255 человек. Хозяйств – 135. Работоспособного населения -66, старше работоспособного населения – 189, дети до 16 лет – 17. Всего дорог местного значения – 11,8 км, в том числе с твердым покрытием- 5км
Исполнение бюджета по доходам.
План поступления доходов в бюджет поселения на 2020 год утвержден в сумме 1 128 300,00 руб. Поступление доходов за 2020 год составило 1 105 873,50 руб., что составляет 98% к плану.
1.По собственным доходам план поступления утвержден в сумме 47 800,00 руб., фактическое поступление составило 44 440,50 руб. или 93% к плану.

В местный бюджет поступления по собственным доходам проходят по следующим налогам и сборам:
Налог на доходы физических лиц
При плане 1 800,00 руб. поступления налога в местный бюджет  3 511,28 руб. что составляет 195% к плану.
Налог на имущество
Поступление налога составило 105% - от плана 3 000,00 руб., факт 3 161,68 руб.
Земельный налог
В 2020 году поступления по земельному налогу составили 37 767,54 рублей, при плане 43 000,00 руб., что составило 88%

2. Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации при плане 1 080 500,00 руб. поступило 1 061 433,00 руб. План выполнен на 98%. Фактически поступило:

- прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам-198 700,00 руб.

-дотации бюджетам поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности-622 000,00 руб.

-субвенции бюджетам на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты-84 500,00 руб.

-субвенции бюджетам поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации-100 руб.

-межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями-156 133,00 руб., при плане 175 200,00 руб., что составляет 89%.

Исполнение бюджета по расходам.
План-1 129 300,00 руб., фактически -1 024 833,84 руб. (91%), в том числе:
Раздел 0100 Общегосударственные вопросы
 Всего расходов 623 260,40 руб. при плане  708 382,79 рублей (88%)
Подраздел 0102 «Функционирование высшего должностного лица субъекта РФ и органа местного самоуправления».
В этом подразделе отражены расходы на денежное содержание Главы сельского поселения в сумме 330 494,20 рублей при плане 361 618,07 рублей или 91% годовых назначений.
Подраздел 0104 «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций»
В этом подразделе отражены расходы на функционирование исполнительной власти органа местного самоуправления в сумме 292 766,20 рублей  при плане 339 664,72 (86% годовых назначений).
Подраздел 0111 «Резервные фонды»
План в данном подразделе составляет 1 000,00 рублей.
Подраздел 0113 «Другие общегосударственные вопросы»
В данном подразделе запланировано 6 100,00 рублей, фактически расходов не было.

Раздел 0200 «Национальная оборона»
Подраздел 0203 «Мобилизационная и вневойсковая подготовка»
К расходам на национальную оборону отнесены расходы на осуществление отдельных государственных полномочий по первичному воинскому учету на территориях,  где отсутствуют военные комиссариаты. Расходы осуществляются за счет целевых средств передаваемых из федерального бюджета и планируются в сумме 84 500,00 рублей. За счет этих средств содержится 0,4 ставки работников военно-учетного стола. Предусмотренные расходы обеспечивают зарплату с начислениями в пределах выделенной суммы 84 500,00 руб.

Раздел 0309 «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона»
На данные нужды запланировано и израсходовано 15 000,00 рублей.
Раздел 0409 Строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений  израсходовано
На строительство и содержание автомобильных дорог в границах поселений  запланировано – 175 200,00 руб., израсходовано – 156 133,00 руб. или 89% относительно плана.
Раздел 0500 «Жилищно-коммунальное хозяйство»
Подраздел 0503 «Благоустройство»
В этом подразделе отражены расходы на уличное освещение и благоустройство сельского поселения
 в размере 79 633,48 руб., при плане 79 817,21 руб. (99,8% от плана).

Раздел 1001 Пенсии, пособия, выплачиваемые организациями сектора государственного управления
В данном разделе отражены расходы на выплату пенсии муниципальным служащим в сумме 66 306,96 руб. при плане 66 400,00 руб., что составляет 99,9% от плана.

Глава Новоникольского сельского поселения                         Л.В. Самылина

                             .

Начальник отдела обслуживания органов
местного самоуправления сельских поселений                          Д.А. Теплова